
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR _ ; 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

| RESOLUCION No. 08-G-15-6 00666 7? 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

! DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

de inactividad a la que se refiere él Art. 359 de la Ley de Compañías: 
l 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA. EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 
| 
II 

70317 LA PIEDRA VIVE S.A. PIEDRAVIVA 103307 LEDUBAR S.A. 
29280 LABINTEF CIA. LTDA. | : + 116045 LEEDSTRADING S.A. 
43702 LABORATORIO BIOQUIMICO CLINICO S.A. LBC * 28% 107758 LEESAS.A. 
111234 LABORATORIO INDUSTRIAL MONTENEGRO LIMOS.A.. 109021 LEGALCONSULS.A. 

LABORATORIOS KONICA DEL ECUADOR LAKODEC + ““' 118225 LEGALPAR S.A. 

s7152 SA 122402 LEGALSUPREME S.A 1 

119160. LABOROGENTE S.A. ! e 
1 LEGAT . 

120896 LABQUICOR S.A. 03030 LEGATORIE S.A, 

il 

| 
| 65007 LEGRAND 

A 
120608 LAGORF 

S.A. | 00 G CORPORACION 
S.A. 

! 113483 LEIBAS.A. | 

l 

| 

| 
120519 LAMACORPLASTICS S.A. | 

' 116582 LEKARYN S.A. 
| 

107422  LAMSER S.A. 
117903 LEMUNDUS S.A. 

113958 LANCOT S.A. 120184 LENKO! SA 

82609 LANCY S.A. " 
NNON S.A. 

109872 LANECUATORIANA S.A. | 116286 LENNON S.A 
! 71644 LEOCORP S.A. 

119003 LARENOS.A. | 
120639 LEOSALS.A. 

115623 LARINESE S.A. 
102457 LARKIN S.A 112503 LESADER S.A. 

0 110071. LEUCHTCORPS,A. 

120634 LARMAWS-A. 120199 LEVI SEA FOOD, C. LTDA. (LEVIMAR) 
71643 LARSENCORP S.A. " € 

118793 LEXATREC S.A. 

i 
I 

78684 LARVATRADE S.A. | 
69229 LEXISCORP S.A. 

112770. LATACSAS.A. | 
117928 LEXPUBLIC S.A. 120803 LATINA DE IMPORTACIONES S.A. LADEIMSA 

! 117898 LEXTAPOR S.A. 117839 LATINVIPCORP S.A. 
- 103719 LIBERCARS.A. 

121872 LATRASTIENDAS.A. o, 
| o 109898 LIBERCORPS.A. 

118734 LAUVRIER S.A. , 
i Avis 123455 LIBERPEN S.A. 

115314 LAVA MOVIL ECOLOGICO ECUADOR S.A. LAVAMECSA — 
Lo 120484 LIBERTYCORP S.A. 

69948 LAVADRY S.A. ¡ 114202 LICADER S.A. 118631 LAVANDERIAS PRONTOMATIC S.A. 
70550 LICATAS.A. 

99592 LAVBRILL LAVA £ BRILLA S.A. 56008 LICORES E INOS LICOFINO S.A 

110482. LAWNETWORKER S.A. ASESORES LEGALES " 
! 112274 LIDAL S.A. 

83422 LAZOMIS.A. 
120475 LIDORDA S.A. 

118835 LD TELECOM S.A. 
120193 LIERSE S.A. 

75127 LEADS.A. h 
5 116307 LIFESA S.A. 

73169 LEBROS.A. pl 
i 113979 LIFUS S.A. 

12597 LEDESA S.A. 
118301 LIGXACOM S.A. 

105301 LEDROS.A. 
119603 LIKEL S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.(Q84G-13- 

119337 

121461 

76563 

80958 

82697 

120464 

119769 

83477 

120507 

65877 

119497 

120593 

79144 

126401 

78046 

115715 

99422 

82673 

107415 

118267 

120233 

103744 

118063 

100703 

103516 

112835 

118254 

110804 

106258 

119490 

4333 

117790 

120112 

110530 

124265 

118490 

117211 

121397 

5830 

118509 

116601 

102283 

117266 

100146 

0212 

0000667 *” 
LIMIVIT S.A. LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y 
VITRIFICADO DE PISOS 

LIMOCH S.A. | 

LIMPIEZA INTEGRAL LIMPINT S.A. 

LINEAS MEDICAS LIMESA S.A. 

LINETEL S.A. 

LINGLE S.A, 

LINICENT S.A. 

LINZUVA S.A. 

LIONTEC S.A. 

LIPACSA S.A.     LIPSICORP S.A. | 

LIPSIK S.A. 

LIPTONS.A. 

LIRO S.A. 

LIRUXS S.A. " 

LISNOI S.A. 

LITORCOSA S.A. 

LIVINGCORP S.A. 

LLANTERA DE LA COSTA ( 

LOBATSA S.A. 

LODARSAR S.A. 

LODI S.A. 

LODITAR S.A. 

LOGICA £ INTERNET S.A. 

LOGSCORP S.A. 

LOHRRAM S.A, 
LONGTOUR EXPEDITION S 
EMISIVO 

LORADY S.A. 

LORENTEGIO S.A. 

LOROTCORP C. LTDA. 

LOTIZACIONES SANTA CL) 

LOVECROW S.A. 

LOWDAR S.A. 

LOWERY S.A. 

LUBINNET S.A. 

LUBRIFIL S.A. 

LUCASPC COMPANY S.A. 

LUCILT S.A. 

LUEYELO SA 

LUFERRUALSA S.A. 

LUGNER S.A. 

LUIS ANTONIO CARRION E 

LUKASEWIC S.A. 

LUMINA S.A, 

LUMINOGRAF SA 

.A. "D,O.TIRE” 

NTERLOGICS 

A. TURISMO RECEPTIVO Y   
MENCIA SA 

Ml 

HIJOS S.A. 

| 

78165 

58261 

119709 

113334 

107151 

120535 

112265 

100623 

107120 

118406 

98602 

118660 

121360 

118137 

111416 

118373 

801836 

74785 

78527 

116164 

118934 

83837 

121013 

2857 

119552 

105398 

120610 

120022 

121204 

108683 

120730 

66351 
118869 
121566 
120562 
117815 
119161 
117734 
99136 

111190 
107479 

80944 

77643 

114557 

  

LUNATEC S.A. 

LUPATELLI S.A. 

LUROS HNOS S.A. 

LUSSINO S.A. 

LUTEKIN S.A. 

LUXARNET S.A. 

LUXPOINT S.A. 

MáS CD DISTRIBUCIONES S.A. 

M.D.T. ECUADOR S.A. 

MABARA S.A. 

MABURSA S.A. 

MACARSANCOR?P S.A. 

MACCUS S.A. 

MACOSEVSA S.A. 

MACOTEL S.A. 

MACROALIMENTOS S.A. 

MACROHOGAR $.A. 

MACROSUR S.A. 

MACROTRADE S.A. 

MACROZEC S.A. 

MADAICORPORATION S.A. 

MADBISA S.A. 

MADEMETAL S.A. 

MADERERA SAN CRISTOBAL SA 

MADIEC S.A. 

MADITERSA S.A. 

MAEGUI S.A. 

MAET REPRESENTACIONES MAERE S.A. 

MAGAVIN S.A. 

MAGEO S.A. 

MAGIKA STUDIOS S.A. 
MAGNITUD INTEGRADA DE PLASTICOS S.A. 
MAGINPLAST 

MAGOGINVEST S,A. 
MAGRAF S.A. 
MAGUIPI S.A. 
MAIZMIL S.A. 
MAKANTS.A. 
MAKEV MARKETING Y EVENTOS $.A. 
MAKTRAPS.A. 
MAKTUB S.A. 
MANDOMAR S.A. * 
MANTENIMIENTO Y PROVEEDORES INDUSTRIALES 
S.A. MAPROIN 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES INDUSTRIALES 
S.A. MANREINSA 
MANTENIMIENTOS SERVICIOS GENERALES Y 
QUIMICOS COVEGAL S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.Q8-G-1J- ! 

106345 MANTOJASA S.A. Q 6 0 0 6 6 1 116314 MARKETINGWORLD S.A. 

118220  MANTPREV S.A. 113927 MARKETMOVIL S.A. 

108694 MANVERSIO S.A. 114425 MARNELKK S.A. 

110013 MAOFES S.A. MATERIAL [DE OFICINA Y ESCOLAR 99243 MAROVIFI S.A. 

117980 MAQUELELE S.A. 84106 MARPACIF S.A. 
102067 MAQUET S.A. MARR. CIA. ANONIMA (MARCO ANTONIO REAL 

103006 MARALYA S.A | 66956 RUBIO) 

o 112322 MARRIEDS.A. - 
10 MAR, A. ; 

52316 VINO OS INTIMILLA N 'ARVIHOGAR CIA. LTDA 118481 1S.A. 
: 118752. MARSACOS S.A. 

9 S.A. Ñ 120449 MARCHETA S.A 121834 THIK S.A. 

69649 MARCITE C.A. 

119866 MARCKALIDADS A 77337 MARTICERIS.A. 
e 120424 MARTRANSCORP S.A.   120103 MARCORPORATION 5.4. MARTRUS TRAVEL 2: TOURISM S.A. OPERADORA 

98755 MARDERTIS.A. 119835 MAYORISTA DÉ TURISMO 
77955 MARDIGRAS S.A. 116282 MASAGROCORP S.A. 
120339 MARFERRE S.A. , 59170 MASAKIS.A. 
105480 MARILIS.A. 70327 MASCAGNIS.A. 
106544 MARISCOS PELAEZ MARPEL S.A. 59795 MASSALINS.A. 
119341 MARITASA S.A. ! A 120508 MASTER TAX é LEGAL ASSISTANCE S.A. MASTAX 

117018 MARITIMOSERVIS.A. | * 76699 MASTERGROUP S.A. 

121382 MARKETING TO BUSINESS SERVICES S.A. M2B o 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
00278 de | de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

| 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO;- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los 

término de treinta días, contados desde la notificación cf 

podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
A presente resolución, las compañfas persisten en su inactividad, éstas   

       

   

  

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superiffd 
¡ 

II 
á 

"Ab. Cela 

| ESPECIALISTA YDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam. 

  

 


